tra in gaudium domini tui: qđ
nemo tollet a te.

Oratio ad sanctos ut nobis
succurrant in periculis.

Cap. xxiiij.

Elices sa-
cti dei omnes: qui
iam transistis hu-
ius mortalitatis pe-
lagus: et peruenire meruistis ad
portum perpice quietis: securi-
tatis: et pacis: securi et tranquili-
tatis: semperq; festini atq; gauden-
tis estis. **O**bsecro vos per pa-
tris charitatem: qui securi estis
de vobis: solliciti estote de no-
bis: securi estis de vestra immar-
cescibili gloria: solliciti estote de
nostra multiplici miseria. Per
ipsum vos rogo: qui vos elegit:
qui vos tales fecit: de cuius pul-
chritudine iam satiamini: de cu-
ius immortaliitate immortales fa-
cti estis: de cuius beatissima vi-
sione semper gaudetis: estote
iugiter memores nostri: subue-
nite nobis misericordia: qui adhuc i-
salo huic vite circumstantibus
agitamur procellis. Vos poteris

pulcherrime

multo primum : quē in magnam & vniuersitatem ceteris bēatorum : ut surrexisti altitudinem adiuua vestris precibus meritisqz ad te nos vnde pavimentum longe iuncta nāne & integris merci inferius iacentes. Date manus bus : peruenire mereamur ad & erigite iacentes super pedes portum perpetue salutis : & qz ut convalescentes de infirmitate & continue pacio : & nūqz sine fortes efficiamur in bello .

Intercedite & orate constanter : atqz inde sinenter pro nobis misericordia multūqz negligentib⁹ pec

catoribus : ut per vestras orationes : vestro sancto consortio coniungantur : qz aliter salvi eē non possumus . Sumus nāqz valde fragiles : & nullius virtutis hominēes : animalia : ventris : & carnis : mancipia : in quibus vix aliquod virutis vestigium appetet . Et tamen sub qz generosa tu es . Tota pulchritudine xpi confessione positi : ligno cruce tua & macula non est in te . Exulta & letare formosa filia mare magnum & spaciose : ubi principis : qz concupinat rex spe sunt reptilia quorū non est numerus : ubi sunt animalia pusilla cum magnis : ubi est draco semper paratus ad deuorandum . Ubi sunt loca périculosa : scilla & carybdis : & alia innumerabilia : in quibus naufragantur incerti & in fide dubij . Orate dñm : orate p̄iissimi : & cōfiderauit : ecce leta sedeo : &

Ater hie

rusale⁹ ciuitas sācia dei : charissima sponsa xp̄i : te amat cor meum : pulchritudinē tuam nimium desiderat mens mea . O qz decoxa : ej⁹ gloria : gium appetet . Tota pulchritudine ex dilectione & macula non est in te . Exulta & letare formosa filia mare magnum & spaciose : ubi principis : qz concupinat rex spe sunt reptilia quorū non est numerus : ubi sunt animalia pusilla cum magnis : ubi est draco semper paratus ad deuorandum . Sed qualis est dilectus tuus ex dilectio o pulcherrima ? Dilectus meus cāducus & rubicundus : electus ex milibus . Sicut malus inter ligna suarum : sic dilectus meus inter filios . Sub umbra illius quem

Meditationes

fructus ei⁹ dulcis gutturi meo. ciosa facta es t̄ huāis : t̄p de
Bilectus meus misit manus su⁹ tuis suis mater Iherusalem. Mi
am per foramen : t̄ venter me⁹ bil in te tale quale hic patimur
intremuit ad tactum eius. In le qualia in hac misera vita cerni
culo meo per noctem quesivi mus. Nō sunt in te tenebre aut
quem diligit aia mea:quesivi t̄ nocte aut quelibet diuersitas tē
inueni: teneo nec dimittam illū: porum. Non lucet in te lux lu
donec introducat me in domus cerne aut splendor lune: vel ius
suam t̄ in cubiculum suū glosi bar stellarum. sed deus de deo:
genitrix mea. Zbi. n. dabis mihi lux de luce. sol iustie semper il
ubera tua abundantius t̄ per luminat te. Agnus candidus t̄
secuus : t̄ faciabis me facietate immaculatus: lucidus t̄ pulcher
mirifica; ita vt nec esuriam nec rīsum est lumen tuū. Sol tuus
suntiam in eternum. Felix anima t̄ caritas tua t̄ omne bonū tu
mea: sempqz felix in secula: si in um. huius pulcherrimi regis i
meri meruero gloriam tuam: bea deficiens cōtemplatio. Zpe rex
tudinem tuā: pulchritudinem regum in medio tui: t̄ pueri ci⁹
tuam. portas t̄ muros tuos : t̄ in circuitu eius. Zbi hymnidici
plateas tuas: t̄ mansiones tuas angelorum choi: ibi societas su
multas: nobilissimos ciues mos pno:um ciuium. Zbi dulcis so
t̄ forūsum regē tuum in de lēnitas omnium ab hac tristi pe
core suo. Aburi nāqz tui ex la grinatione: ad tua gaudia rede
pidibus preciosis: posse tue ex uniu. Zbi prophetarum pro
margaritis opūmis : plateas tue vidus cho: ibi duodenus apo
ex auro purissimo: in quibus iō stolozum numerus: ibi inumer
cundum alleluia sine intermis bilium martyꝝ victor exercit⁹:
sione concinatur : mansioes tue ibi sanctoꝝ confessorum sacer
multe : quadris lapidibus sunꝝ pueniue: ibi veri t̄ perfecti mo
date: saphyris constructe: later nachi: ibi sancte mulieres que
culis cooperite aureis: in quib⁹ voluptates seculi t̄ sexus infir
nullus ingreditur nisi mundus mitate; vicerunt: ibi pueri t̄ pu
nullus habitat iquiatu. Spe elle qui annos suos sanctis mo

transcenderunt: ibi sunt ubi sum ego illic et mi nister me
oues et agni: qui iam huius vo us erit. Et iterum. Qui diligit
Iusticiam laqueos evaserunt: ex me diligit a patre meo: et ego
ultant omnes in proprijs manu diligam eum et manifestabo ei
suum. dispar est gloria singula meipsum.

lorum: sed communis est letitia omnium. Plena et perfecta ibi
regnat charitas: quia deus est omnia in omnibus quem sine fi-
ne vident: et semper videndo i-
eius amore ardent: amant et lau-
dant: laudant et amant: omne os-
pus eorum laus dei sine defec-
tione: sine labore. Felix ego et

Hymnus de gloria paradisi
Capitulum. xv.

B peren-

nio vite fontem
mea fituit arida.

Claustra carnis pi-

sio frangi: clausa querit aia
ctione: sine labore. Gliscit: ambit: eluctat exul frui
vere in perpetuum felix. si post

resolucionem huius corporisculi: Num pressuris ac eruminis se
audire meruero illa cantica ce-
gemit obnoxiam.

Iestis melodie: que cantatur ad Quam amisit cum deliquit co-
laudem regis eterni: ab illis su templatur gloriam.

perne patrie ciuibus: beatozqz Presens malum auger boni g
spirituum agminibus. Fortuna diti memoriam.

tus ego: nimiumqz beatus: si et Nam quis promat summe pa-
ego ipse meruero cantare ea: et cis quanta sit letitia.

assistere regi meo: deo meo: et Abi viuis margaritis surgunt
duci meo: et cernere eum in glo edificia?

ria sua. sicut ipse polliceri di- Auro celsa micant tecta: radias
gnatus est: dicens. Pater vo tridinia?

lo: ut quos dedisti mihi sunt me Solis gemis preciosis hec stru-
cum: ut videant claritatem me- ctura necitur.

am quam habui apud te ante Auro mundo tanqz vitro: vi-
constitutionem mundi. Et alibi. bis via sternitur.

Qui ministrat: me sequatur: et Abi est lumen: deest sumus duce-

Ad meditationes

nulla cernitur.

originem.

Nyems horrens estas torres: Et presentem veritatis contemplanatur speciem.
illuc nūq; sequuntur.

Flos perpetuus rosarum: ver agit perpetuum.
Hinc dulcem viu fontis hauriunt dulcedinem.

Laudent lilia: rubescit crocus: Inde statim semper idem exerunt cupiunt.
sudat balsamum.

Virent prata: vernant sata: risui mellis influunt.
Clari vividi iocundi nullis pertant casibus.

Pigmentorum spirat odor: liquo: Absunt morbi semper sanis secuctus iuuenibus.
quo: et aromatum.

pendent poma floridorum non lapsura nemorum.
Hinc perenne tenent esse magis transire transit.

No alternat luna vices sol vel cursus syderum.
Inde vident vigent florent: corruptela corruit.

Agnus est felicis vibis lumen Immortalitatis vigor mortis absobuit.
coincidentum.

Mox et tempus desunt ei: diez fert continuum.
Qui scientes cuncta sciunt: quod nescire nequeunt?

Nam et sancti quiq; velut soi pectoris archana penetranti alterutrum.
preclarus rutilant.

Post triumphum coronati muto coniubilant.
Unum volunt: unum nolunt: unitas est mentium.

Et prostrati pugnas hostis iam securi numerant.
Licet cuiq; sit diversum, per labore meritum.

Omni labore defecati: carnis bella ne sciunt.
Charitas hec suum facit quod dum amat alterum.

Caro facta spiritualis et mens unum sentiunt.
Idiorum sic singulorum; commune sit omnium.

Dace multa persuientes scan dala non perferunt.
Abi corpus illic iure congregantur aquile.

Equilibus equi repelunt Quo cum angelis et sanctis

c̄reentur anime. premio. Amen.
Euno pane vivunt ciues viri,
usq; patrie.
 Huius & semper pleni: quod ha-
bent desiderant.
Mon sacerdos fastidit: neq; fa-
mes cruciat.
Instantes semp edunt: & eden-
tes instant.
Mouas semper armonias vox
meloda concepar.
Et in iubilum proleta mulcens
aures organa.
Digna per quez sunt: victores
regi dant preconia.
Felix celi que presentium reges
cernit anima.
Et sede spectet alta orbis volvi
machina.
Solem lunam & globosa cum
planetis sydera.
Christe palma bellatorum hoc
in municipium.
Introduc me solutum militare
cingulum.
Fac consortem donatiui beato-
rum ciuium.
Probes vires in exhausto la-
boranti prelio.
Et quietem post precinctus de-
beas emerito.
Teque merear posiri sine fine

Laus continua quam facit
anima ex contemplatione sup-
ne diuinitatis. Cap. xxvij.

Benedic

anima mea dño:
& omnia que in-
tra me sunt nomi-
ni sancto eius. Benedic anima
mea domino & noli obliuisci om-
nes retributiones eius. Bene-
dicte domino omnia opera ei:
in omni loco dominationis ei:
Benedic anima mea domino.
Laudemus deum quem laudat
angeli: adorant dominationes:
tremunt potestates. cui cheru-
bin & seraphim incessabili voce
proclamant. Sanctus: sanctus
sanctus. **J**ungamus voces no-
stras vocibus angelorum san-
ctorum: & communem dominū
laudemus pro modulo nostro.
 Illi enim laudant dominus pu-
rissime & incessanter: qui sem-
per inherent contemplationi di-
vine: non per speculum & in e-
magine: sed facie ad faciez. Si
quis dicere vel cogitare suffici-
at qualis sit in conspectu domi-
ni dei omnipotentis, illa beato-

Meditationes

rum spirituum: celestiumq; vir
tum innumerabilis multitu-
do? Que sit in eis sine fine se-
stuitas visionis dei? Que leti-
tia sine defectu? Qui amoris
ardor: non crucians sed dele-
ctans? Quod sit in eis desideri-
um visionis dei cum satietate: t
satietas cum desiderio . in qui-
bus nec desiderium penam ge-
nerat nec satietas fastidium pa-
rit? Quomodo inherendo sū-
me beatitudini s.ūt beati? Quo-
modo coniuncti vero lumini fa-
eti sunt lux? Quomodo semp-
aspicientes iocommunitabilem tri-
nitatem: mutati sunt incommu-
nabilitatem? Sed quando illaz
angelice dignitatis celsitudinez
comprehendere poterimus?
quando nec ipsius anime no-
stre naturam investigare vale-
mus? Qualis est ista que car-
hem vivi care potest: se autem
in sanctis cogitationib; ut vo-
let constringere non potest?
Qualis est ista tam fortis: tam
infirma: tam parua: tam ma-
gna: quae rimatur secreta dei et
celestia contemplatur: atq; hu-
manis cōmodis multarum ar-
eum peritiam perspicaci inge-

nio adiuenisse pbatur? Qua-
lis ergo est ista que tam multa
de ceteris nouit: t se qualiter fa-
cta sit prorsus ignorat? Licet
enim nonnulla ambigua a qui-
busdam super eius origine pro-
scrantur: inuenimus tamen ea:
esse quendam intellectualez spi-
ritum: per creatoris potentiam
factum: immortaliter iuxta mo-
dum suum viuentem: mortale
corpus quod sustinet viuifican-
tem: mutabilitati subiectu: obli-
moni deditum. que timo: sepe
afficit: levitia extollit. O res mi-
ra omniq; stupore dignissima.
Be deo quidem creatore om-
nium qui est incomprehensibili-
lis t ineffabilis: exelta t mira-
bilia nimis omni remota ambi-
guitate legim: loquimur: t scri-
bimus. Be angelis autem t ani-
mabus quicquid dicimus: non
taciturniter approbare possu-
mus. Sed transcat ab his ani-
mos: t transcedat: omne quod
creatum est: currat t ascendat t
volitet t pertranscat. t in eum
qui creauit omnia quantum po-
test oculos fidei dirigat. Faciaz
ergo gradus ascensionis in cor-
ium peritiam perspicaci inge-

animam meam: et per ipsam me sentiendum. Cap. xxvij.

tem meam ascendam ad dominum meum: qui capiti meo desuper mabit. Quicquid visibiliter cernit: quicquid spiritualiter imaginatur: sicut manu ab intuitu cor-

dis et mentis procul remoueat. Ideficiens: lux angelorum a nemis Solus intellectus purus et simus. Speci valeat in hac vita: quod perplex incedens: rapido volatu ad mundum sanctis resuat in celesti gloria ipm perueniat conditor ange illud tamen credere et intelligere et loqui: et aiunt: et oium rerum. sentiri et ardenter ibiare: quodammodo sens illa beata que ima dese modo illu cernere est atque tenere rit: summa petit: que ponit in armonia. Sonet itaque vox super angelos et diuis: sedem habitationis sue: et homo intexta mente contemplatur de summis rupibus. Et exemplatur ut: verbis quibus potest: suas illi solem iusticie aquilinis iobutus dicat laudes. Justus namque est ut bonus. Nihil enim tam pulchrum ac creatura suu laudet creatorum. quod iocundum: quod ipsum solus meus. Ipse non ad laudandum se nos creas intuitu et cordis auditate conatur: quod non videtur nisi non idigat laudibus. exemplari deum: et miro modo in. Est autem virtus iconum: chrysostomus sufficiens sicque aliam non ista gustare dulcemus dñs deus noster: et magna cedentem: et inspicere aliam: non virius eius et sapietie eius non est illam lucem. Lux enim ista que locutus numerus: magnus dñs deus noster eo clauditur: ipse finitur: noctium et laudabilis valde. Hunc itaque interrupcioe variatur: et quam menses diligat: lingua canarium coem cum vermicibus et pecori scribat: atque in his sanctis studijs bus habemus: in comparatione iste fidelis animus se totus exerceat. Ius sume lucis non est lux dicere. Huius videlicet celestis theorie da sed nor.

Quid quodammodo deus cerne rivotum: et celestium contemplatore et tenere et qualiter sit de deo assidue reficiatur. ut hoc celesti

Tanquam

auct illa summa et in
comutabilis eten
tia: lux vera: lux

ideficiens: lux angelorum a nemis Solus intellectus purus et simus. Speci valeat in hac vita: quod perplex incedens: rapido volatu ad mundum sanctis resuat in celesti gloria ipm perueniat conditor ange illud tamen credere et intelligere et loqui: et aiunt: et oium rerum. sentiri et ardenter ibiare: quodammodo

sens illa beata que ima dese modo illu cernere est atque tenere rit: summa petit: que ponit in armonia. Sonet itaque vox super angelos et diuis: sedem habitationis sue: et homo intexta mente contemplatur de summis rupibus. Et exemplatur ut: verbis quibus potest: suas illi solem iusticie aquilinis iobutus dicat laudes. Justus namque est ut bonus. Nihil enim tam pulchrum ac creatura suu laudet creatorum.

quod iocundum: quod ipsum solus meus. Ipse non ad laudandum se nos creas intuitu et cordis auditate conatur: quod non videtur nisi non idigat laudibus. exemplari deum: et miro modo in. Est autem virtus iconum: chrysostomus sufficiens sicque aliam non ista gustare dulcemus dñs deus noster: et magna cedentem: et inspicere aliam: non virius eius et sapietie eius non est illam lucem. Lux enim ista que locutus numerus: magnus dñs deus noster eo clauditur: ipse finitur: noctium et laudabilis valde. Hunc itaque interrupcioe variatur: et quam menses diligat: lingua canarium coem cum vermicibus et pecori scribat: atque in his sanctis studijs bus habemus: in comparatione iste fidelis animus se totus exerceat. Ius sume lucis non est lux dicere. Huius videlicet celestis theorie da sed nor.

Quid quodammodo deus cerne rivotum: et celestium contemplatore et tenere et qualiter sit de deo assidue reficiatur. ut hoc celesti

Meditationes

pabulosa saginatus clamet cl^a omnia creans: Protegesse: nus
moxe magno: clamet totis mes triens: et proficiens. Querens
dullis cordis: clamet in umbro et cum nihil desit tibi. Amas nec
ardentissimo mentis desiderio estuas: zelans et securus es. Ide
dicat.

Conatio explicans plurimas et tranquillus es. Opera mu-
ta: sed non consilius. Recipis
deitatis proprietates.

Capitulum. xxvij.

Sunne

optime: oporten-
tissime: miser-
cordiosissime: au-
stissime: secretissime: presen-
tissime: pulcherrime: et fortissime:
stabilis et incomprehensibilis:
inuisibilis: omnia videns: im-
tabilis: omnia mulano: imorta-
lis: illocalis: interminus: in circu-
scriptus: nusquam finitus: inestima-
bilis: ineffabilis: inscrutabilis:
immutus: omnia mouens: inue-
stigabilis: indicibilis: metuendus
atque terribilis: honorandus at-
que timendus: venerandus atque
reuerendus. Numquam nouus: nu-
quam vetus: innouans omnia: et in-
vetustatem perducens supbos-
tum. Semper quis agens: sem-
per quietus: colligen-
s: omnia portans sine onere

nunquam avarus et usuras exigis:
Supererogatur tibi ut debeat
et qui habet quicquam non tuus:
Recidis debita: nulli debet:
donas debita nihil perdens.

Qui solus vivificas omnia: qui
creasti omnia: quod ubique es et ubi
quis totus: qui sentiri potes: vides:
qui non potes: qui nusquam dees: et
tamen ab iniquorum cogitatione
nibus longe es. Qui nec ibi de-
cis ubi longe es: quod ubi non es
per gratias: ades per vindictam.
Qui omnia tangis: nec tamen
omnia tangis equaliter. Que-
dam enim tangis ut sint: non ta-
men vivant: sentiant: et discer-
ent: non tamen ut sentiant
et discerent. Quedam vero tan-
gis ut sint vivant: et discerent.
Quedam non tangis ut sint vi-
vant: et sentiant: non
gens: omnia portans sine onere
tamen ut discerent. Quedam
omnia impleta sine inclusione: vero tangis ut sint vi-

tiant & discernant. Et cum tibi⁹ ins videlicet mysterij immensis metipsi nunq^z dissimilis sis: dis sam profunditatem mens huma similiter tamen tangis dissimilis na conceipere nō potest: nec orationia: qui vbiq^z semper p̄sens es: tua lingua enarrare: neq^z diffundere inueniri vir potes. Quę stan fusi sermones nec bibliothecarum sequimur & apprehendere volumina queunt explicare. Si nō valamus. Qui tenes omnia totum mundum libri repleantur impletis omnia: circumplexeris tua scientia inenarrabilis explicat omnia: superexcedis omnia: sūcari non potest: quoniam vere stines omnia. Neq^z ex alia parte indicibilis es: nullo modo scribi sustines: atq^z ex alia parte supra potes neq^z concludi: q^z es sonus ris: neq^z ex alia parte impletis: t lucis diuine: t sol claritatis ceteris. Ex alia circumplexeris: sed circō plectendo impletis: t implendo eo sine qualitate: t ideo vere et circumplexeris: sustinendo super excedis: t superexcedendo sustinnes. Qui doces corda fidelium sine strepitu verborum. Qui attendis a fine usq^z ad finem fortiter: t disponis omnia suaviter. Qui locis non distenderis: nec temporibus variaris. Neq^z habes accessus & recessus: sed habitas lucem inaccessibilem: quā nullus hominū videre potest. In te manens quietus: vbiq^z circuis totum: vbiq^z prossus rotus. Non enim scindi vel dividis: poteris: quia vere unus es: nec in partes efficeris: quia totus totum tenes: totum impletis: totum illustras & possides. In non potes: neq^z unius te aliqd

Meditationes

fecisse penituit: nec ullius como-
dionis animi tui tempestate tur-
baris: nec totius terre pericula
damnum tuum est. Nulla flagi-
tia vel sceler a probas aut impe-
ras. Numqz mentiris on.i.exi-
stens: q: eterna vita es. Cuius
vnius bonitate facti sumus: et
iusticia penas livimus: et clemen-
tia liberamur. Nihil celeste:
nihil igneum: nihil terrenū: ni-
hilqz qd corporis sensus attin-
gat pro te colendum est: qui ve-
re es quod es: et non mutaris.
Qui marie quenit illud qd gre-
ci dicunt on:latini existēs est: qd
semp idem ipse es tantu tui nō
deficient. Nec et alia multa do-
cuit me sancta mater ecclia: cu-
ius facies sum membrum p gra-
tiam tuā. Docuit me sane te so-
lum et vnum et vez deū: nō esse
corporē et passibilem. Nihilqz
de substantia tua: vel natura vi-
tabile: aut compositum vel
factum. Et ideo certum est cor-
poris oculis te non posse sen-
siri: sed nec ab ullo mortalium i-
propria essentia aliquando po-
tuisse videri. Hinc etenim patē-
tem in natura creaturarū ē crea-
ter datur intelligi q: vnde ange-
li te intueni: inde et nos post hāc
viam te videbimus. Sed nec
ipsi pfecto te videre possunt si
cuti es. nulli deniqz alij tota nisi
tibi soli nota est omnipotens trā-
nas. Numqz mentiris on.i.exi-
stens: q: eterna vita es. Cuius
vnius bonitate facti sumus: et
iusticia penas livimus: et clemen-
tia liberamur. Nihil celeste:
nihil igneum: nihil terrenū: ni-
hilqz qd corporis sensus attin-
gat pro te colendum est: qui ve-
re es quod es: et non mutaris.
Qui marie quenit illud qd gre-
ci dicunt on:latini existēs est: qd
semp idem ipse es tantu tui nō
deficient. Nec et alia multa do-
cuit me sancta mater ecclia: cu-
ius facies sum membrum p gra-
tiam tuā. Docuit me sane te so-
lum et vnum et vez deū: nō esse
corporē et passibilem. Nihilqz
de substantia tua: vel natura vi-
tabile: aut compositum vel
factum. Et ideo certum est cor-
poris oculis te non posse sen-
siri: sed nec ab ullo mortalium i-
propria essentia aliquando po-
tuisse videri. Hinc etenim patē-
tem in natura creaturarū ē crea-
ter datur intelligi q: vnde ange-

A vero

vitas ea divini-
tatis: personarū
pluralitate multi-
pler: numerabiliter es innume-
rabilis: ac iccirco mensurabili-
ter immensurabilis. et pondera-
biliter imponderabilis. Nō enī
summe bonitatis: que tu ipse es
profitemur originez: ex qua oia:
per quā omnia: in qua oia: sed
eius participatione dicim⁹ oia
bona. Nam tua divina essentia
semper caruit ac careat materia: l⁹
non careat forma: forma s. infor-
mata: forma formarū: forma fo-
mosissima: quā dum imprimis
quasi sigillū rebus singulis: eas
sine tui augmenti aut tui detri-
menti mutabilitate p:oculdbio
a te facis differre. Quicqd au-
tem in natura creaturarū ē crea-
ter vna trinitas: et

tria vnitas deus: cuius omni^o io: omnium demonstratio: ac
 potentia oia possidei et regit et ne oia que creata sunt: sine te es
 ipsi que screauit. Nec ideo te sent: interior: eo: exterior: No ut
 implere omnia dicim^o vi te qui oia includantur a te: non locali
 neant: sed ut ipsa potius a te pri magnitudine: sed potentiali pre
 neantur: nec particulatim iples sentia: qui ubiq^z presens es: et
 omnia: nec ullatenus ita putan^o oia tibi presentia: quavis quidam
 dum est vi unaqueq^z creatura intelligant: quidam vero no in
 pro magnitudine portionis sue telligant. Inseparabilis ergo
 capiat te. i. maxima maius et mi nature tuae vnitas: separabile^o
 nima min^o: dum sis potius ipse non potest habere personas: qu
 in oib^s siue oia in te. Cui^o ois sicut es trinitas in vnitate: et vni
 potentia cocludit vniuersa: nec tas in trinitate: sic separationem
 euadendi potentiam tuam: quis no potes habere personarū. No
 aditum inuenire poterit. Qui minantur qdem ille psonae aliquā
 enim te no habet placatum: ne singule: sed ita te voluisti deus
 quaq^z euadet iratum: sicut scri^o trinitas inseparabilem ostēde^o
 prius est. Neq^z ab oriente neq^z re in psonis: vi nullū tibi nomē
 ab occidente neq^z a desertis mo^o sit in qualib^s persona: qd no ad
 gib^s qm deus index est. Et ali^o aliam fin relationis regulaz re
 bi. Quo ibo a spiritu tuo et quo feratur: sicut pater ad filium: et fi
 a facie tua fugiam? Im: nēitas lius ad patrē: sic spiritus sanct^o
 diuinae magnitudinis tuae ista est ad patrem et filium verissime re
 vi intelligamus te intra oia: sed non inclusum: extra oia sed non
 exclusu^z. Et ideo interior es: vi tentiam: vel essentiam tuam si
 oia contineas: et ideo exterior es: significant: vel quicquid prie di
 vi incircumscripte magnitudinis citur deus omnib^s psonis equa
 tue immensitate omnia conclu^o liter pueniū: vi de^o magn^o: op^o
 das. Per id ergo qd exterior etern^o: et oia q naturaliter bō
 es: ostenderis esse creator: p id dicuntur. No est ergo aliquā na
 vero quod interior es gubernare ture nomē qd sic tibi deo par

Meditationes

tri conuenire valeat: ut aut filio q̄d tūne te fides mea quā dedisti tuo: aut spiritui sancto conueniat milbi proprie bonitatem tuā ad renequeat. Sicutus te patrem salutationem meam. Fidelis aut naturaliter esse deum: sed natura tem aia ex fide viuit: tenet i spe raliter est filius deus: naturaliter et spiritus sanctus: non tamē meus casta cōsciētia mea: et sua tres dī: sed vñ naturaliter deus pater et filius et spiritus sanctus. sis ignorantie tenebris: ad veri Eccl̄ico inseparabilis es sancta trinitas in personis: sensu intel ligenda: quāvis voce separabili habeas nonūna: qua pluralē numerum in nature nominib⁹ nullatenus recipis. In hoc enī ostenditur psonas non posse di uidi in sancta trinitate que vñ deus verus est: q̄c cuiuslib⁹ persone nomen semp ad aliam re spicit personam. Si patrem di co: filiu ostendo: si filiu noio: pa trem predico: si spiritum sanctū appello: alicuius esse spiritum necesse est intelligi. s. patrio et fi lij. Hec est enim fides vera ve niens de sacra doctrina: hec cer te est fides catholicā et orthodoxā: quā me docuit deus in fini maris ecclesie: gratia sua.

C. Oratio ad sanctā trinitatēz Capitulum. xxx.

i. **M**iuocat ita

ab vī
a se: c
Ecc
ritas
go p
fenti
vna
z in
cūq
C.
vita

on
vu
a
t
fie
ta
b
ti
d
g
r
t
f
ab
a se: c
Ecc
ritas
go p
fenti
vna
z in
cūq
C.
vita

documenta matris ecclesie. Te unoco beata et benedicta et glo riosa trinitas: pater et filius et spiritus sanctus: deus: dñe: pa radytus: charitas: gratia: cōica tio. Genito: genitus: regene rans. Verum lumen: ex lumine vero: vera illuminatio. Fons: flu men: irrigatio. Ab uno omnia: per vnu omnia: in vno omnia. Et quo: per quē: in quo oia. Eli ueno vita: vita a viuente: viuen tium viuificator. Unus a se: vñ

ab uno: unus ab ambob⁹. **O**n anime est. **E**t labijs ⁊ corde oī a se: on ab altero: on ab vitroq⁹ q⁹ qua valeo virtute laudo: be⁹. **E**cclax pater: veritas filius: ve nedico atq⁹ adoro: nucq⁹ demē ritas spiritus sanctus. **U**na er⁹ tie ⁊ bonitati pro vniuersis be⁹ go pater: logos: paradoxusq⁹ es neficijs tuis gratias resero: et sentia: una virtus: una bonitas: hymnum glorie tue cano sanct⁹ una beatitudo: a quo: per que⁹: sanctus: sanctus. **E**t iuoco o be ⁊ in quo beata sunt omnia: que ata trinitas vt venias in me: et cūq⁹ beata sunt. templum me facias dignus glo

Quod deus vera ⁊ summa rie tue. **R**ogo patrem per fili⁹ vita est. **L**ap. xxxi. um. **R**ogo filium per patrem.

Eius **V**C rogo spiritum sanctus per pa
tra ⁊ summa vita trem ⁊ filium: vt omnia vicia
a quo: per que⁹: elongentur a me: ⁊ omnes san
t in quo vivunt cie virtutes plantentur in me.
omnia: quecūq⁹ vere ⁊ beate vi Deus ir: mense a quo omnia: p
vunt. Deus bonum ⁊ pulchrum: quem omnia: in quo omnia fa
a quo per que⁹: ⁊ in quo bona cta sunt: visibilia et inuisibilia.
⁊ pulchra sunt. Deus cuius nos Qui opera tua extra circūdas
fides excitat: spes erigit: charis ⁊ intra reples: supra tegis: ⁊ in
tas iungit. Deus qui peti: te iu: fra fers. **L**ustodi me opus ma
bes ⁊ iuueniri te facio: ⁊ pulsant nnum iwarum in te sperantem:
ti aperis. Deus a quo auerti ca ⁊ i tua solūmodo misericordia
dcre est: ad quem conuerti sur confidentem. **L**ustodi me queso
gere est: in quo manere consiste hic ⁊ ubiq⁹: nunc ⁊ semper: in
re est. Deus quem nemo amit: tu⁹ ⁊ foris: ante ⁊ retro: supra et
tit nisi decepius: nemo querit ni infra: circūcirca: ita vt in me nul
fi admonitus: nemo iuuenit nisi locus infidus inimic
purgatus. Deus quem nosse vi coris. Tu es deus oportens: cu
tere est: cui seruire regnare est: slos et protector omnium in te
quem laudare salvo ⁊ gaudium sperantium: sine quo nemo est
tuius: nemo ib⁹ periculis libera⁹.

Deditationes

Tu es deus et non es alter deus meus: et laudatio mea: digna me
preferre te: neque in celo sursum: ne laudare te. Da mihi lumen in coro:
qui in terra deo:sum: qui facio me de: verbum in ore: ut cor meum
gnalia et mirabilia et inscrutabili meditetur gloriam tuam: et lin-
gia quoque non est numerus. Ecce de gloria mea tota dic cantet laudes
te decet honor: te decet tua. Sed quod non est pulchra laus
hymnus: tibi oes angelorum: tibi ce in ore peccatoris: et quod vir pollu-
li: et uniuersitate potestate: hymnus tuus labrys ego sum: munda obse-
nos dicunt et laudes indesinenter cro cor meum ab omni iniquitate
co:cinunt: vi:potie creator: i:creatu:to: sanctifica me sanctificato: ois
re:dño serui: regi milites: te san- potens iterius et exterior: et fac
ctam et individualiam trinitatem ois
eatur a magnificat: omnis spiritus laudat.

Claus angelorum et hominum.

Capitulum. xxxij.

Bibi sancti et humiles corde et humiles corde de rem suavitatis. Memor: tua sancta et dulcedo tua beatissima
tibi spiritus et anima in possideas totam aiam meam: atque
flos: tibi oes su in iuventute amorem rapiat ea.
perni ciues et cuncti beatorum Trahat de visibilibus ad invisibiliis
spirituum ordines: gloria: et honor: suppliciter adorantes co temporalibus ad eternam: trahat
tinuit sine fine. Laudant te domine illi superni ciues magnifice et honorabiliter. Laudat te homo magna portio creature ue. Sed et ego peccator homuncio: desiderio magno cupio te laudare: a mare te opto: amore precipuo. Deus meus vita mea: fortitudo

meorum: fiatque acceptabile in con specie: tuo: et ascendet ad te in odo rem suavitatis. Memor: tua sancta et dulcedo tua beatissima
tibi spiritus et anima in possideas totam aiam meam: atque
flos: tibi oes su in iuventute amorem rapiat ea.
Trahat de visibilibus ad invisibiliis
bilia: de terrenis ad celestia: de temporalibus ad eternam: trahat
et videat visionem mirabilem. O eterna vita: et vera charitas: et
chara eternitas: tu es deus meus
ad te suspiro nocte ac die: tibi in-
bi tibi intendo: ad te puenire de-
sidero: qui nouit te: non uit veri-
tatem: nouit eternitate mei. Tu ve-
ritas super omnes presid es: que vi-

debimus sicuti es cum p̄transie tam simus lux: dum adhuc spe
 rit hoc vita ceca et mortalitatis: in salvi facti sumus et filii lucis et te
 qua dicitur nobis: ubi est deus huius diei: non noctis: neque tenebris
 tuus? Et ego dico: deus meus ubi rum. Fuimus enim aliquando
 es? Respiro i te paululum cum tenebre: nunc autem lux in te deus
 effundo super te animam meam: in noster: et tamen adhuc per fidem
 voce exultationis et confessionis nec dum per spem. Spes que
 soni epulatis et festivitatem celebrantis: et adhuc tristis est: quod
 relabitur et fuit abissus: vel quin potius sentit se adhuc esse abis-
 sum. Dicit ei: fides mea quam accendisti in nocte ante pedes meos. Quare tristis es anima mea: et
 quare turbas me: spera in deo: lucerna pedibus meis verbum eius. Spa et persevera donec per
 transeat nox mater in quoque: donec nec per irascat ira dei: cuius fui
 mus aliquando filius. Fui enim aliquando tenebre: donec trans-
 scant iste penitus quaque residua adhuc trahimus in corpore propter peccatum mortuorum: donec
 aspiret dies et inclinetur umbras: spera in domino: mane astabo et
 confidabo: et videbo salutare vultus mei deum meum: qui vivificat mortalia corpora nostra: propter inhabitantem spiritum eius in nobis: ut

Meditationes

peregrinatione positi: atq; per tua mirabiliter recuperasti nob; mundanas varietates distenti: ne sinas nos esse ingratos obse digne laudare nequimus: tau; cro tantis beneficijs et idignos damus tamen per fidem non tam multis miserationibus. Te per speciem illi vo angelici spi deprecor: supplico: et rogo: auge ritus per speciem non per fidem fidem: auge spem: auge charitatem enim caro facit ut multo tam. Fac nos per ipsam gratiam aliter laudemus q; illi. Sed h; tiam tuam semper in fide stabilitatem modis laudes dicamus: les: et in opere efficaces: ut per tu unus es deus creator omnium fidem rectam: et condigna fide in opera: ad vitam te miserante perueniamus eternam: ut ibi videtur gloriari tuam: sicuti est: adoramus maiestatem tuam: et dicamus paruer: quos dignos feceris videre gloriam tuam. Gloria patri qui creauit nos. gloria filio qui redemit nos. gloria sancto qui sacrificauit nos. gloria summe et individue trinitati cuius opera inseparabilia sunt: cuius imperium sine fine manet. Te decet laus. te decet hymnus. tibi debetur omnis honor. tibi benedictio et claritas. tibi gratiarum actio. tibi honor. virtus et fortitudo deo nostro in secula seculorum amen.

Chic conqueris homo q; non compungitur in contemplatione ex quo angeli quoq; tremunt deum videntes. **L**ap. xxij. **I**gnoscere

Snoſce

domine:ignosce
 pie:ignosce t mi
 b erē:parce igno
 rātie mee: t multe imperfecti
 oni mee. Moli me tanq̄z teme
 rarium reprobare q̄ audiem
 seruus vtinam vel bonus:t nō
 etiam inutilis t malus: t ideo
 valde malus:q; te omnipoten
 tem deum nostrum: terribilem
 t nimis metuendum sine cor
 dis contritione t lachrymarū
 tremore laudo br̄dico atq; a
 dorō. Si enim angelī te adorā
 tes t laudantes tremunt mira
 exultatione repleti. ego pecca
 tor dum tibi assisto:laudes dī
 co:sacrificium offero: cur non
 is tremo:toto corpore inhorē
 ram te indesinenter lugeo? Qo
 lo:sed non valeo: quia nequeo quo modo ille vir sanctus qui
 q̄ desidero. Hinc enim mecu; dixit. Semper enim quasi tumē
 vehementer admiror: dum te tes super me fluctus:timui de
 nimis terribilez oculis fidei cer
 um. Tator enim omniz bono
 no. Sed quis hoc sine ope gra
 rum deus:da milbi inter laudes
 tie tue: vniuersa enim salus no
 mas fontem lachrymarū: simuſ
 sira:magna misericordia tua . cum cordis puritate t mentis

d

Meditationes

iubilatōne: ut perfec̄te te dilīc̄t̄ tua: imple de gratia: et plenū
gens et digne te laudans: ipso conseruāta ut dignum habī
cordis palato sentias: gustem et rationis tue efficiat̄ tēplum hic
sapias: quod dulcis et suavis es do et in perpetuū. Dulcissime. be-
mune: hincut̄ scriptum est. **B**ultaq; magnissime. amantissime. charis-
tie et videte qm̄ suavis est dñs, sime. potentissime. desideratus
Beatiss vir q̄ sperat in eo: bea preciosissime. amabilis. pulcher
tus populus qui scit iubilatōe: rime. tu melle dulcior. lacte et ni-
beatus vir cuius ē auxiliū abs ue candidior. nectare suavior.
te: ascētōnes in corde suo vispo gēmis et auro p̄ciosior. cūctisq;
fui i in valle lacrymaz in loco terrarum diuitijs et honoribus
quē posuit. **B**eatū mūdo corde mīhi cario: Quid dico de me
qm̄ ip̄li deū videbūt. **B**eatū q̄ us: vna spes mea. tam grandis
habitant in domo tua dñe: in se misericordia mea. Quid dico
cula seculo: un laudabunt te. dulcedo felix et secura: quid di-
COratio cor multum mouens co diūn talia dico: Dico quod
ad deuotionē et diuinū amore. valeo. s̄ non dico quod debeo.
Capitulum. xxxiiij. utinam posse talia dicere q̄lia
illi hymnicidi angelorū chorū.

Estu no. O q̄ libenter me in tuis laudi-
stra redēptio: a bus totum effunderem. O q̄
mo: et desideriū: deuotissime illa celestis melo-
deus de deo: ade die cantica: ad laudem et glori-
ficio mīhi famulo tuo. Te iuoco: am nominis tui in medio ecclē
ad te clamio clamore magno in sie infatigabilis perorarem. S̄
toto corde meo. Te iuoco in quia talia non possū. nunquid
aiam meā: intra in eā: et copta tacebo? Ec tacentibus de te: q̄
eā tibi: vi poss̄ deas eā sine rū ora muto: um resolū: et ligua-
ga et sine macula. Absūdissimo infantium facis disertas. Te ta-
nāq; dñs mūda debet habitā centibus de te quoniam ipsi lo-
rio. Sanctifica ergo me: vas tu quaces mutisunt: cūz non tuas
um quod fecisti: de malitia eua laudes dicunt. Quis digne te

plenum
 m habi
 lum hic
 me. be
 e. charis
 leratissi
 pulcher
 cie t ni
 auior.
 uicisq
 oribus
 de⁹me
 randis
 dico
 id di
 quod
 ebeo.
 q³lia
 hori.
 laudi
 O q³
 nelo
 glo:i
 eccl^e
 1. S³
 quid
 le: q
 suas
 de ta
 si lo
 uas
 e te

laudare potest? O ineffabilis
 virtus et sapientia patris. Et quo
 niam nulla inuenio verba qui
 bus te sufficienter valeam ex
 planare: cuncti potens et omnisci
 um verbum. dicam interim quod
 valeo: donec iubcas me venire
 ad te: ubi possim dicere quod
 te decet: et me oportet. Et ideo
 suppliciter rogo: ut non respici
 as in ad id quod modo dico: sed
 ad id quod dicere optio. Cupio
 enim desiderio magno: de te lo
 qui quod oportet et decet: quod te
 decet laus. te decet hymnus. tu
 bique debes omnis honor. Scis
 ergo occultorum: cognitor: de
 us: quoniam celo terra: et omni
 bus que in ea sunt: tu mihi acce
 pto: tu mihi amabilior es. dili
 go enim te super celum et terram
 et cetera omnia que in eo sunt.
 Imo amore nominis tui que tra
 fitoria sunt: procul dubio aman
 da non sunt. Amo te deus meo
 amore magno: magisque te ama
 re cupio. Quia mihi ut amem te
 semper quantum volo: quantoque
 debeo: ut tu solus sis tota inten
 tio mea et omnis meditatio mea
 Te mediter per dies sine cessa
 tione: te sentiam per sopore: in
 nocte: te alloquatur spiritus me
 us: tecum fabuletur mens mea.
 Lumine sancte visionis illustre
 tur cor meum: ut te rectore. te
 duce: ambule: de virtute in vir
 tutem. tandemque videam te de
 um deorum in syon. nunc qui
 dem per speculum in enigmate:
 tunc autem facie ad faciem: ubi
 cognoscam te sicut et cognitus
 sum. Beati mundo corde: quo
 niam ipsis deum videbunt. Bea
 ti qui habitant in domo tua do
 mine: in secula seculorum lauda
 bunt te. Rogo itaque te domini
 ne per omnes miserationes tua
 es: quibus de morte eterna li
 berati sumus. mollifica cor meo
 um: durum et lapideum. saxeum
 et ferrenum. tua sacraissima et po
 tentiunctione: et fac me per ignes
 compunctionis coram te: omni
 hora: hostiam viuam fieri. Fac
 me in tuo conspectu cor: contri
 tum et humiliatum semper ha
 bere cum lacrymarum abundan
 tia. Fac me ex tuo desiderio
 huic mundo funditus extingui:
 et transiuntum rerum obliuisci
 per magnitudine timoris et amo
 ris tui: usque adeo: ut de tempo
 ralib⁹ non lugeam nec gaudeam: nec

d y

Meditationes

metuam aliquid temporale: nec serui tui diligamus te deum nō
diligam: nec blādis corruptrīcē sum per quem faci et idem
nec aduersis concutiar . Et q̄ p̄i sumus? Si enim homo h̄o-
ma valida est ut mōs dilectio: minem tanta diligit dilectione:
abs̄:beat queso mentem meāz ut alter alteruz vix patiatur ab
ab omnibus que sub celo sunt: esse: si sponsa: sponso: tanto con-
ignita et melliflua v̄is amoris glutinatur mentis ardore: vi p̄
sui: ut tibi soli inheream: solaqz magnitudine amoris: nulla per
tue suavitatis memo:ia p̄ascar: frui valcat requie:chari sui ab
descendat domine descendat p̄ sentiaz: non sine magno merore
cor:descendat in co: meuz odo: screns:qua ergo dilectionē: quo
tuus suauissimus: ingrediatur studio: quo seruo: et anima quā
amor tuus mellifluus. Veniat desponsasti tibi fide et misera-
mibi tui saporis mira et inenarrationibus: debet diligere te ve-
rabilis fragantia. que sempiter deum et pulcherrimuz sponsuz:
nas in me suscitet p̄cupisceias: qui nos sic amasti et saluasti: qui
et ex corde meo perducat venas pro nobis tot: ianta et talia feci-
salientis aque in vitam eternā . sūi? Quāqz aut̄ hec infima ha-
Immensus es domine: et ideo beat suas delectationes: suosqz
sine mēsura debes amarit et lau amo:es. non tamen tali modo
dari ab his quos tuo precioso delectant sicut tu deus noster .
Sanguine redemisti. Amator ho In te enim delectatus usus: qz
minum benignissime: clementis amor tuus suavis est: et quietus.
Sime domine: et equissime iudex nam pectora que possidet dul-
cui omne iudicium dedit pater cedine et suavitate et tranquilita
sapientissimo tue equitatis iudi te reples. Econtra amor seculi
cio discernis hoc recium et iu- et carnis: anxius est et perturbat⁹.
stum esse: ut filij hui⁹ seculi no animas certe quas ingredit qz
cūs ut tenebrarum prestantiori tas esse non patitur. Semp. n.
desiderio: virtute atqz studio: di suspicionibus: et perturbationis
ligant et querant pituras diuini bus varijsqz timoribus sollici-
as: et fugitiuos honores: qz nos tat eas. Tu itaqz es delectatio

rectorum. t merito: quies. n. va ctoe. Et ideo si q̄s p̄ter te aliud
 lida est apud te et imp̄turbabi: diligit. nō est charitas tua deus
 lis vita. Qui intrat in te bone in co. amor dulcedinis t dulce
 dñe: intrat in gaudium dñi sui: do amoris: amor: nō crucians s̄
 et nō tenebit amplius: s̄ habet delectans: amor: sincere t caste
 bit se opume in optimo loco di p̄manēs in seculuz scl̄: amor: q̄
 cens. Hec requies mea in secu semp ardes t nūq̄ extingueris
 lum scl̄. hic habitabo qm̄ elegi. Bulcis xpe bone iesu: charitas
 eā. Et illud. Dns regit me et mi deus me: accēde mē tonū igne
 h̄il mihi deerit: i loco pascue ibi tuo: amore tuo: suavitate t dulc
 me collocauit. Bulcis xpe: bōe cedine tua: iocūditate t exulta
 ieu: reple semp queso: co: meū tiōe tua. voluptate t p̄cupiscen
 inextinguibili dilectione tua: cō tia. tia. q̄ scā ē. t bona. casta ē. t
 tūua reco: datioe tua: adeo vt m̄da. trāglla ē t secura. vt tor
 ficit flāma v̄rés: totus ardeam dulcedine amoris tui plen⁹. to
 in tui amoris dulcedine: quē et tu flāma charitatis tue succen
 aque multe in mē nūq̄ possint sus. diligā te deū mēus ex toto
 extinguerē. Fac me dulcissime corde meo. rotisq̄ medullis p̄
 dñe amare te: t desiderio tuo cordū meoz. h̄ns ī te cor: de. in
 deponere pōdus oīum carna: ore. t p̄. oculis mēis sp t vbiq̄
 lium desiderioz t terrenarum ita vt nullus pateat in me loc⁹
 p̄cupiscentiaz grauissimā sarcī adulterini⁹ amorib⁹. Audi de⁹
 nam: que ipugnani t aggrauat me⁹. Audi lumē oculoz meo:
 miserā aliam meā: vt post te ex rū. Audi q̄ peto t da q̄ petam
 peditus in odore vnguentorū: vt audias. Idie t misericordissi
 tuoz currēs v̄sq̄ ad tue pul: me dñe: ne efficiaris m̄bi iexo
 chritudin⁹ visionē: efficaciter rabilis pp̄ter p̄ca mea. s̄ pp̄ter
 satiādu: q̄z iotus: te quoq̄ du bonitatez tuā: suscipe p̄ces sui
 ce merear puenire. Quo enim tui: t da m̄bi effectū petitionis
 amores: alter bonus: alter ma: mee t desiderij mei: intercedē
 Ius: alter dulcis: alter amarus: te t orāte t ip̄etrāte glōsa v̄gi
 nō se simul in uno cupiūt p̄: ne genitrice tua Maria dñs